
Phone +39(0)966 588637 
info@portodigioiataurn.it  
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it  

Autorità di Sistema Portuale 
dei Mari Tirreno Meridionale 
e Ionio 

Contrada Lamia, snc 

89013 Gioia Tatuo (RC) - Italy 
CF. 91005020804 

DETERMINA N. 1ad/2021/ADSP-MTMI 

OGGETTO: 
	NUOVO ALLACCIO ALLA RETE ELETTRICA PER UFFICI EX SERPORT. 

PORTO DI GIOIA TAURO. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

DATO ATTO 

CONSIDERATO 

la legge 28 Gennaio 94, n. 84 recante il riordino della legislazione in materia 
portuale, così come modificata dal D.Igs. 4 agosto 2016, n. 169 di 
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 
concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in 
attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 
124", pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31-8-2016; 

l'art. 8, comma 11-bis della legge 27 Febbraio 1998, n. 30, con il quale il 
Porto di Gioia Tauro e stato classificato nella 2° categoria, classe 1", dei 
porti marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28 gennaio 1994, n. 84 
ss.mm.ii; 

il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo l'Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro, 
che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94; 

l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla 
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale sono state emendate la 
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di 
sistema portuale, per come previsto dal precedente D.Igs. n. 169/2016, 
modificandola in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale 
e Ionio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e 
nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia; 

il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale il CA (CP) Andrea Agostinelli è 
stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno 
meridionale e Ionio; 

il Decreto n. 18/20 del 18.02.2020 con il quale il contrammiraglio Pietro 
Preziosi ha assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale 
di Gioia Tauro; 

che con decreto 99/20 del 19.09.2020 l'ing. Maria Carmela De Maria, 
veniva nominata Dirigente dell'Area Tecnica; 

che l'edificio sede degli uffici di questa AdSP è oggetto degli interventi di 
ristrutturazione e sopraelevazione, finalizzati all'ampliamento delle aree 
destinate ad ufficio, in previsione dell' aumento dell'organico dipendente; 

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo) 
Conkliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia 

www.portodigioiatouroat 



CONSIDERATO 	che durante l'esecuzione dei predetti lavori parte degli uffici attualmente 
occupati non potrà essere utilizzata per il normale svolgimento dell'attività 

lavorativa; 

RITENUTO 	necessario per quanto sopra prevedere lo spostamento in altra sede del 
personale presente negli uffici che saranno interessati dai lavori di 
ristrutturazione; 

DATO ATTO 	che sono stati individuati idonei a soddisfare l'esigenza di cui sopra i locali 
uffici posti al piano primo del capannone "ex Serport", nella disponibilità di 
questa AdSP collocato all'interno del circuito portuale di Gioia Tauro; 

ATTESO 	 che tali uffici, al fine di poter essere idonei all'utilizzo, necessitano di una 
riqualificazione impiantistica, di una nuova tinteggiatura e di una 
contestuale pulizia; 

DATO ATTO 	che con decreto 90/2022/ADSP-MTMI del 27.04.2022 sono stati affidati 
direttamente i "Lavori di ripristino degli uffici del capannone ex Serport nel 
porto di Gioia Tauro" all'operatore economico STEM SRL con sede legale 
in Via Pio X, Vena di lonadi, 89851 - lonadi (W), C.F./P.IVA 02110920796 
che ha offerto per l'esecuzione dei lavori di che trattasi un importo pari a € 
11.200,00 oltre € 315,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e 
pertanto per un importo complessivo pari a € 11.515,00 (Euro 
Undicimilacinquecentoquindici/00); 

DATO ATTO 	che i locali individuati risultano attualmente privi di fornitura di energia 
elettrica e sprovvisti di relativo contatore; 

CONSIDERATO 	che per il corretto funzionamento dell'opera, si rende necessario prevedere 
l'installazione di un nuovo contatore e garantire la fornitura di energia 
elettrica nei suddetti locali uffici; 

CONSIDERATO 	che con decreto 55/2022/ADSP-MTMI l'Ente ha aderito alla Convenzione 
Consip S.p.A. "Energia Elettrica 19, Lotto 15 Calabria - Fisso 18 mesi (Multi 
Oraria)", con la società Hera Comm S.p.A. Via Molino Rosso 8, 40026 -
Imola (BO), C.F./Reg. Imp. BO 02221101203, "Gruppo Hera" P.IVA 
03819031208, per la fornitura di energia elettrica di tutti i POD dislocati 
nelle varie sedi di questa AdSP; 

DATO ATTO 	che al fine di soddisfare l'esigenza dell'Ente, in data 04/05/2022 è stato 
eseguito un ordine diretto di acquisto, con nr. Identificativo 6792174, per il 
nuovo allaccio alla rete elettrica; 

VISTO 	 il preventivo di spesa n. 330758139 del 13/05/2022 inviato dalla società 
HERA COMM SPA, per l'esecuzione dei lavori di cui sopra dell'importo pari 
a € 1.022,43 oltre IVA di legge e, pertanto, di un importo complessivo di € 
1.247,36 comprensivo di IVA al 22%; 

DETERMINA 

2 



Il Responsabi 
entro di 

del 
to 

VO 
11 Respo 

Gioia Tauro, li 

• Di approvare il preventivo formulato dalla società FIERA COMM SPA di 1.022,43 (Euro 
Milleventidue/43) oltre IVA di legge, pertanto di un importo complessivo di 	1.247,36 

comprensivo di IVA al 22%, per il nuovo allaccio alla rete elettrica. 

• Di affidare i lavori per il nuovo allaccio alla rete elettrica alla società FIERA COMM SPA, Via 
Molino Rosso 8, 40026 - Imola (BO), C.F./Reg. Imp. BO 02221101203, "Gruppo Hera" P.IVA 

03819031208. 

• Di dare atto che il CIG identificativo del servizio affidato è Z1A3677510. 

• Di demandare l'Ing. Maria Carmela De Maria per la stipula del contratto tramite piattaforma 

Mepa. 

• Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l'Arch. Giuseppe Allegra. 

• Di demandare il Responsabile del centro di costo ed il dirigente dell'area finanza, controllo e 
risorse umane per il perfezionamento della procedura di spesa. 

• Di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ente 
all'Albo pretorio e alla sezione Amministrazione Trasparente. 

Gioia Tauro 4 ii6i y/t ot  "t„ 

	

IL SEGRETAR 	ENERALE 

	

CA (CP) Pi 	tesi 

VISTO, SI AUTORIZZA LA R 

DI € 	A241, 	 

SUL CAPITOLO C)  A-r20 	?-e• .7-f• 20  2z, 

Gioia Tauro, li 	 LoLL  

LRESPONSAINLE DELL'ANTICORRUZIONE 
PER LA i 	E L'INTEGRITA' 

VISTO, E' ASSUNTO L' IMPEGNO DI SPESA, AI SENSI 

DELL' ART. 22 DEL REGOL. DI CONTABILITA', DI 

E 	 _ 	 SUL 

CAPITOLOA_L 	
tPER GLI 

OBBLIGHI DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 

3 

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo



Data :  AgiOS(202C, 
	PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

SETTORE PROPONENTE 

AREA TECNICA 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL ETTORE 

OGGETTO: "NUOVO ALLACCIO ALLA RETE ELETTRICA PER UFFICI EX SERPORT. 

PORTO DI GIOIA TAURO" 

SOMMA DA IMPEGNARE 	€ 1.247,36 (Euro Milleduecentoquarantasette/36) 

Capitolo  0A)-0 33 IL  g2 	Saldo contabile al 01.01.2022 €  60(3°3i50  

Es. Finanziario 	„?-0?2...  Somme Impegnate 

Saldo a kg (0S la- 

C  251411  

€ 454- 	( ,553 

   

OGGETTO SOMME 

STANZIATE 

SOMME IMPEGNATE 

"NUOVO ALLACCIO ALLA RETE ELETTRICA PER 

UFFICI EX SERPORT. PORTO DI GIOIA TAURO" 

I 24s4,3C € 1.247,36 

Totale: -...,12ci?,X. € 1.247,36 

VISTO: SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA ALLA DATA DEL  IR(0.3/2-i  , AI SENSI DELL'ART. 

9, COMMA 2, DELLA L. 102/2009 

Il Titolare del Centridi Costo n. (_7_) 

1 
VISTO: SI AUTORIZZA LA REGISTRAZIONE DEL PRE-

IMPEGNO DI ESA 

Il Responsabile m inistrativo 

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo

rpasq
Rettangolo


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

